
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 14. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 21. 6. 2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, 

Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnara, Petr Hable, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Matěj Novotný 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Veronika Čechová, 

Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše Panušová, Bc. Ondřej Knotek 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Návrh dotačních programů KHK v oblasti Volnočasových aktivit 2023. 

4. Návrh dotačních programů KHK v oblasti Sportu a tělovýchovy 2023. 

5. Průběžná informace o stavu příprav výpravy KHK na Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 a o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v KHK. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:06 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Navržený program byl 

schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Ladislav Brykner. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/14/74/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Ing. Ladislava 

Bryknera jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Návrh dotačních programů KHK v oblasti Volnočasových aktivit 2023. 

 

• Mgr. Dana Komorová přednesla návrh dotačních programů KHK v oblasti Volnočasových 

aktivit 2023. 



 Strana 2 (celkem 4)  

• Proběhla diskuze k názvu investičního programu a návrhu na zveřejnění obsahových náplní 

bodů hodnotících kritérií. 

• Předseda výboru informoval, že jedná s vedením kraje o zvýšení alokací na krajské dotační 

programy v oblasti Volnočasových aktivit. 

• Proběhla diskuze k předloženému návrhu v rámci které členové výboru doporučili alokace 

na jednotlivé krajské dotační programy: 

 

23SMR01 – 1.500.000 Kč 

23SMR03 – 400.000 Kč 

23SMR04 – 450.000 Kč 

23SMR05 – 200.000 Kč 

23SMR08 – 1.000.000 Kč 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/14/75/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit podmínky dotačních programů v oblasti Volnočasových aktivit 23SMR01, 

23SMR03, 23SMR04, 23SMR05 a 23SMR08 pro rok 2023 s alokacemi dle 

doporučení Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

2. ve věci zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií zachovat současný 

stav 

 

K bodu 4. 

Návrh dotačních programů KHK v oblasti Sportu a tělovýchovy 2023. 

 

• Mgr. Květuše Panušová přednesla návrh dotačních programů KHK v oblasti Sportu 

a tělovýchovy 2023. 

• Proběhla diskuze k návrhu na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií. 

• Předseda výboru informoval, že jedná s vedením kraje o zvýšení alokací na krajské dotační 

programy v oblasti Sportu a tělovýchovy. 

• Proběhla diskuze k předloženému návrhu v rámci které členové výboru doporučili alokace 

na jednotlivé krajské dotační programy: 

 

23SPT01 – 700.000 Kč 

23SPT02 – 1.600.000 Kč 

23SPT03 – 600.000 Kč 

23SPT04 – 2.000.000 Kč 

23SPT05 – 1.600.000 Kč 

23SPT07 – 300.000 Kč 

23SPT08 – 3.500.000 Kč 

23SPT09 – 900.000 Kč 

23SPT10 – 5.000.000 Kč 

 

 

 

 



 Strana 3 (celkem 4)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/14/76/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit podmínky dotačních programů v oblasti Sportu a tělovýchovy 23SPT01, 

23SPT02, 23SPT03, 23SPT04, 23SPT05, 23SPT07, 23SPT08, 23SPT09 a 23SPT10 

pro rok 2023 

2. ve věci zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií zachovat současný 

stav 

 

K bodu 5. 

Průběžná informace o stavu příprav výpravy KHK na Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 a o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023 v KHK. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o stavu příprav výpravy KHK na Hry X. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2023 a o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2023 v KHK. Informoval zejména o zajištění změn 

akreditace, vlakové a autobusové dopravy, zajištění reprezentačního oblečení a dresů atd. 

Dále informoval o řešení problematiky posunutí termínu FIS Světového poháru žen v 

Alpských disciplínách 2023 (konání – bezprostředně po ODM 2023), ocenění autora 

vítězného návrhu loga ODM 2023, jednání s organizátory jednotlivých sportů atd. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/14/77/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 průběžnou informaci o stavu příprav výpravy KHK na Hry X. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2023 a o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2023 v KHK 

 

K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

 

• Libor Šnajdr informoval o přípravě Světového a Evropského poháru v paralympijské 

lukostřelbě 2022 a Velká ceny Nového Města nad Metují v atletice 2022. 

• Členové výboru diskutovali o změně termínu zářiového jednání výboru. Byl odhlasován 

nový termín. 

 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/14/78/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  

 nový termín jednání výboru v září – 20. 9. 2022 od 15:00 hodin 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 14. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:20 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 20. 9. 2022 (od 15:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Ing. Ladislav Brykner 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 25. 6. 2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


